SCRIPTA

Numéro Scripta : 4796

Auteur(s) : Nicolas Gobelin [particulier]

Bénéficiaire(s) : Pont-de-l'Arche, Notre-Dame de Bonport (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1239, février

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Nicolas Gobelin vend aux religieux de Bonport 5 sous de rente à prendre sur tous ses biens, à Léry.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Andrieux Jules, *Cartulaire de l'abbaye royale de Notre-Dame de Bon-Port de l'ordre de Cîteaux au diocèse d'Évreux*, Évreux, Hérissey, 1862, n° CXVII, p. 116-117.

Texte établi d'après a

Sciant presentes et futuri quod ego Nicholaus Gobelin, de assensu et voluntate Emeline, uxoris mee, vendidi et omnino dereliqui monachis Beate Marie Boni Portus quinque solidos annui redditus, sitos super masagium meum et super totum tenementum quod potest mihi evenire ex parte patris mei. Insuper elemosinavi dictis monachis duodecim denarios, et Duranda, uxor mea, duodecim denarios, et Helvisa, mater predice Durande, similiter duodecim denarios, habendos et percipiendos predictis monachis, singulis annis, a me et heredibus meis, annuatim ad duos terminos, videlicet, in festo Sancti Remigii quatuor solidos turonensium, et totidem ad festum omnium Sanctorum. Et poterunt dicti monachi facere justitiam suam in omnibus tenementis que ego vel heredes mei apud Lereium de cetero tenebimus et possidebimus, si predicti octo solidi non fuerint eis persoluti ad terminos prenominatos. Et sciendum est quod si filius meus primogenitus recesserit a me, dum vixero, teneretur respondere mihi de duobus solidis supradictis, ex parte dicte Durande, matris sue, et Helvisie, matris ejusdem Durande. Pro hac autem vendicione et concessione facienda, dederunt mihi predicti monachi quadraginta et quinque solidos turonensium. Et ego et mei heredes, singulis annis, dictis monachis dictos octo solidos, absque dilatatione aliqua, ad terminos prenominatos reddere tenemur. Quod ut firmum sit et stabile, presentem cartam sigillo meo sigillavi.
Actum anno gracie M^o CC^o tricesimo octavo, mense februario.

Testibus : Domino Gaufrido, tunc presbytero de Lereio ; Stephano..... ; Petro Crasso ; Willelmo Barre ; Rogero de Montot ; Gaufrido , et multis aliis.